Conferri hic meretur REINHARD in *Jure Forestali German. in Adjunct.*
Num. 1. Nota d.

Ad hæc notes velim vocabula supra mentionata Dominii, Dominationis, Ditionis idem denotare, ac vocabulum Germanicum Grund-Herrschafft, pro substrata Materia, si Jura Territorialia annexa habet, velut Jus Homagii.

Quod enim vox **Grund-Herr** non semper significet Dominum directum alicujus fundi, sed sèpenumero Dominum Territorii, præter alios Doctores tradit **BESOLDUS** (c) verbis: „bunc (**Grund-Herren**) aque WEHNERUS ac RUDINGERUS pro Domino directo sumit: sed N.B. meo Judicio idem N.B. est, quod Dominus Territorii, qui habet Dominium Jurisdictionale supremum & universale.

Eodem sensu accipitur vocab. **Grund-Herrschafft** A GEORG. LUDOV. LINDENSPUR (d) Formal: „Consequenter à Domino Territoriali, von der **Grund-Herrschafft** sc.

Quo etiam spectat quod WEHNERUS scribit (e): **Grund** und **Boden**: **Grund** und **Boden** denotant **Dominium** & **Territorium**: & sub voc. **Grund-Herr**: tò **Grund-Gerechtigkeit**, non semper directum Dominium significat, sed latius patet, & aliquando in alio Jure, quam Dominio directo consistere potest.

Eodem sensu venit vocab. **Grund-Herr**, item **Grund-Gerechtigkeit**, apud JOH. JACOBO SPEIDEIUM (f) quando tradit: quod Imperatores Romaniani olim proprie **Grund-Herren** fuerint. Item quod in signum & Recognitionem subjectionis, Jurisdictionis & universalis illius Dominii (scilicet der **Grund-Herrschafft**) Census atque tributa exigi solent. Quibus ulterius addit, ex Dominico hoc Jure, nempe der **Grund-Herrschafft**, provenire, quod **Thesauri** in publico loco inventi Principi Territorii cedant.

Quodque auri & argenti fodinas Domini privati agrorum exercere non possint, nisi decimam partem exinde solvant **Dominio superiori**, qui nempe habet die **Grund-Herrschafft**, docet idem SPEIDELIUS dicto loco, subjungens, ex hoc Dominico quoque Jure descendere, quod Domini N.B. Territoriorum in signum Superioritatis a subditis die Rauchhannen exigant.

Ex quo manifeste constat, quod laudatus AUTOR vocem: **Grund-Herrschafft**: de solo Dominio Territoriali, non autem de privato Dominio directo intelligendam esse velit: quod etiam colligitur ex additione ibidem annexa, verbis, ibi:

„Notandum, quod, qui habet Jurisdictionem, non statim etiam sit **Grund-Herr**: Item ob ein **Grund-Herr** und N.B. Dominus alicujus Territorii alia habeat Jura, quam merum & mixtum Imperium? vide in Causa Mindelheimb. sc.

(c) *Thesaur. Pract. voc. Grund-Herr.* (d) in *Dissertat. de Success. cap. 12. num. 165.*